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Narodowe Czytanie w Małej Filharmonii

Stanisław Wokulski, Izabela Łęcka, Ignacy Rzecki   ጀ  to właśnie losy tych 
różnobarwnych postaci mogliśmy śledzić podczas 4. ogólnopolskiej akcji 
Narodowe Czytanie, zapoczątkowanej w 2012 roku przez  Prezydenta 
Rzeczypospolitej Bronisława Komorowskiego. Od tego czasu czytano już 
Mickiewicza, Fredrę oraz Sienkiewicza. 5 września tego roku w umysłach i sercach 
Polaków zagościli bohaterowie kolejnej perełki literackiej – „Lalki” Bolesława Prusa.

Powieść, której fabułę stanowi  panorama życia w Warszawie pod koniec XIX 
wieku, czytano w ponad 1600 miejscach w kraju, ale również i za granicą. Nowe 
Skalmierzyce, które włączyły się w przedsięwzięcie po raz trzeci, zgromadziły 
chętnych do czytania fragmentów dzieła w Małej Filharmonii miejskiego 
gimnazjum. Organizatorami wspólnego czytania mieszkańców byli Biblioteka 
Publiczna Gminy i Miasta oraz dyrekcja Gimnazjum im. Polskich Noblistów.

Sala, w swoich założeniach sprzyjająca rozwojowi sztuki, oraz jej dekoracja w 
narodowych barwach nadały akcji podniosłości, pozwalając poczuć ducha 
wspólnoty i dumy z naszego dziedzictwa literackiego. Wszak, jak mówił Prezydent, 
zachęcając do włączenia się w tegoroczną akcję:  Ḁ吀愀 [ ☀崀 powieść z jednej strony 
ukazuje polską waleczność, nasz romantyczny patriotyzm, z drugiej   ጀ  codzienne, 
pozytywistyczne budowanie własnej pozycji ekonomicznej czy intelektualnej, 
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oparte na przedsiębiorczości i zaradności. ᴀ Obrazujące to fragmenty czytali m.in. 
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik, jej zastępca Michał 
Ciupka, przewodniczący Rady Gminy i Miasta Kazimierz Sipka, Sekretarz Gminy i 
Miasta Zdzisław Mielczarek oraz mieszkańcy Gminy. Dowodem na to, że czytanie 
łączy pokolenia był zróżnicowany wiek uczestników, z których najstarszy miał 
ponad siedemdziesiąt a najmłodsza zaledwie sześć lat.

Wszystkich przybyłych organizatorzy zaprosili również na skromny poczęstunek w 
specjalnie na tę okoliczność urządzonej kawiarence. 
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